
 

1 
 

Išrašas 

 

PATVIRTINTA 

VšĮ Kauno rajono GMPS 

Vyr. gydytojo (direktoriaus) 

2017 m. sausio 3 d. 

įsakymu Nr.VK-7 

 

AUTOMOBILIŲ ŠALTKALVIO – REMONTININKO PAREIGINIAI NUOSTATAI 

                                            I. BENDROJI DALIS 

 

1. VšĮ Kauno rajono greitosios medicinos pagalbos stoties automobilių šaltkalvis -   

remontininkas yra asmuo, turintis ne žemesnį kaip vidurinį išsilavinimą, atitinkamą  

kvalifikacinį pažymėjimą ir analogiško darbo patirtį.  

2. Automobilių šaltkalvis - remontininkas turi būti savarankiškas, sąžiningas,  

atsakingas, kruopštus.  

3.  Automobilių šaltkalvį - remontininką skiria pareigoms ir atleidžia iš pareigų, nustato  

jo pareiginį atlyginimą, sudaro rašytinę darbo sutartį įstaigos vadovas.  

4. Automobilių šaltkalvis -  remontininkas tiesiogiai pavaldus ūkio vedėjui-mechanikui.  

5.    Automobilių šaltkalviui - remontininkui nesant įstaigoje (atostogos, komandiruotė,  

liga ir pan.), jo pareigas laikinai atlieka kitas įstaigos vadovo įsakymu paskirtas darbuotojas.  

  6.    Automobilių šaltkalvis - remontininkas turi žinoti:  

6.1.  įstaigos pagrindines struktūras, profilį bei specializaciją;  

6.2. aptarnaujamų automobilių, mechanizmų ir prietaisų paskirtį, sandarą, išdėstymą,  

gedimų požymius ir priežastis, techninės priežiūros tvarką ir priemones, jų atlikimo nuoseklumą  

ir terminus;  

6.3.  jo prižiūrimų automobilių konstrukcijos ypatybes;  

6.4. automobilius pagaminusių gamyklų pateiktas instrukcijas, eksploatavimo vadovus  

ir kt. dokumentaciją;  

6.5. variklių ir pagalbinių mechanizmų apžiūros ir išardymo, surinkimo ir remonto tvarką;  

6.6. tepalų, aušinimo skysčių klasifikaciją, savybes ir sunaudojimo normas;  

                 6.7. sutepimo, maitinimo ir aušinimo sistemas;  

6.8. kontrolinių matavimo prietaisų paskirtį ir naudojimo būdus;  

6.9. periodinės - planinės priežiūros apimtis ir periodiškumą;  

6.10. remonto darbuose naudojamus įrankius, įrenginius, prietaisus ir jiems keliamus 

reikalavimus;  



 

2 
 

6.11. metalo šaltkalvystės darbus; 

6.12. naudojamų metalų bei jų lydinių rūšis, žaliavų savybes, naudojimo specifiką ir būdus;  

6.13. skaityti ir suprasti detalių darbo brėžinius, įvairius technologinius skaičiavimus;  

6.14. atliekų tvarkymo taisykles; 

6.15. atliekų sąrašą, neskaitant medicininių ir komunalinių atliekų, žinoti jų apskaitą ir 

pildyti atliekų susidarymo žurnalą; 

6.16.  patalpų ir darbo vietos planą;  

6.17.  pagalbos tarnybų ir atsakingų asmenų telefonų numerius;  

6.18. darbuotojų saugos ir sveikatos, gaisrinės saugos bei apsaugos nuo elektros  

reikalavimus ir jų laikytis;  

6.19. pirmosios medicinos pagalbos suteikimo būdus nukentėjusiems nelaimingo  

atsitikimo metu bei mokėti praktiškai suteikti pirmąją medicininę pagalbą.  

7. Automobilių šaltkalvis - remontininkas turi mokėti atlikti pavestus darbus laikantis  

saugos darbe ir sveikatos reikalavimų.  

8. Automobilių šaltkalvis - remontininkas privalo vadovautis Lietuvos Respublikos  

įstatymais, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimais, kitais Lietuvos Respublikoje  

galiojančiais norminiais aktais, susijusiais su jo atliekamu darbu, įstaigos įstatais, darbo  

sutartimi, darbo tvarkos taisyklėmis, vidiniais nuostatais, šiuo pareigų aprašymu, kitais įstaigos  

vidiniais dokumentais (įsakymais, potvarkiais, nurodymais, taisyklėmis ir pan.).  

II. AUTOMOBILIŲ ŠALTKALVIO – REMONTININKO PAREIGOS 

9. Kokybiškai atlikti automobilių, įrenginių, įrangos remonto ir priežiūros darbus  

pagal tiesioginio darbų vadovo arba jį pavaduojančio asmens nurodymus.  

10. Dirbti su darbui išduotais darbo drabužiais, darbo avalyne, naudoti asmenines ir 

kolektyvines saugos priemones, kurios reikalingos nurodytų darbų atlikimui: 

10.1. rūpestingai prižiūrėti ir pagal paskirtį naudoti asmens apsaugos priemones; 

10.2. baigus darbą, darbo rūbus ir avalynę tvarkingai sudėti į tam skirtą spintą. 

11. Naudotis tik techniškai tvarkingomis darbo priemonėmis, įrenginiais, prietaisais,  

pagalbinėmis priemonėmis.  

12. Darbus pradėti tik patikrinus darbo įrankius, jei patikrinimo metu paaiškėjo, kad  

darbo priemonė turi defektą, pranešti tiesioginiam vadovui, dirbti negalima kol bus pašalintas  

gedimas.  

13. Tinkamai eksploatuoti remonto darbuose naudojamus įrankius, prietaisus,  

įrenginius, naudoti pagal reikalavimus, nurodytus įrankių pase ir gamintojo eksploatavimo  

reikalavimuose .  



 

3 
 

14.    Kontroliuoti ir stebėti naudojamų įrengimų darbo režimus.  

15.   Registruoti arba žinoti atsiradusius GMP automobilių gedimus, kurie gali būti  pastebėti, 

nustatyti asmeniškai arba gauti iš vairuotojų. Apie juos informuoti ūkio vedėją – mechaniką, o jam 

nesant – įstaigos vadovą. 

16.   Sekti kasmetinį GMP automobilių Techninės apžiūros grafiką ir apie tai informuoti ūkio 

vedėją – mechaniką, o jam nesant – įstaigos vadovą. 

17.   Pristatyti remontui ir paimti po jo GMP automobilius iš remonto dirbtuvių, automobilių 

servisų ir pan. 

18.  Laikytis darbo drausmės, saugos darbe ir gaisrinės saugos taisyklių.  

19.  Laikytis nepriekaištingos švaros darbo vietoje, buitinėse ir ūkinėse patalpose. 

20.   Taupiai naudoti medžiagas ir atsargines detales, saugoti patikėtus įrankius ir kitas  

sandėlyje esančias materialines vertybes. 

21.  Skubiai informuoti tiesioginį vadovą ar jį pavaduojantį asmenį, įvykus nelaimingam  

atsitikimui.  

22.    Dirbti tik tuos nurodytus darbus, kurių vykdymas yra gerai žinomas ir nekelia pavojaus 

jo paties ar aplinkinių darbuotojų sveikatai ir gyvybei.  

23.    Informuoti tiesioginį pakitus darbo procesui, apie pavojingus, kenksmingus ir kitus rizikos 

veiksnius darbo vietose ir jų poveikį sveikatai.  

24 .  Teikti pasiūlymus tiesioginiam vadovui dėl darbų atlikimo kokybės gerinimo.  

25.   Kelti savo kvalifikaciją ir gerinti žinias, reikalingas šaltkalvio darbui atlikti.  

26.   Vykdyti kitas tiesioginio vadovo užduotis.  

27.    Laikytis darbuotojų saugos ir sveikatos, gaisrinės saugos, apsaugos nuo  

elektros reikalavimų atliekant įrenginių priežiūros ir remonto darbus.  

28. Pastebėjus bet kokį gedimą, netvarką ar keliantį pavojų veiksnį, informuoti  

tiesioginį vadovą.  

29.   Esant poreikiui, atlikti kitus darbus, nurodytus ūkio vedėjo – mechaniko ar įstaigos 

vadovo. 

30.    Automobilių šaltkalviui - remontininkui draudžiama: 

30.1. dirbti netvarkingais įrankiais, kai įrankiai su apgadintomis apsaugomis arba be jų, 

su pažeista elektros instaliacija, lyjant; 

30.2. palikti įrankius be priežiūros;  

30.3. be vadovo leidimo leisti naudotis darbo įrankiais kitiems asmenims; 

30.4. ateiti į darbą neblaiviam, apsvaigusiam nuo narkotinių, toksinių medžiagų, darbo 

metu vartoti alkoholinius gėrimus, narkotines bei toksines medžiagas.  

          ˂...> 


